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Afstemning, k) Der foresloges indsat en ny Paragraf, inde- 
holdende den Bestemmelse, som Loven af 1880 har om 
Appel til et Nævn om Afgørelser, der træffes af Sparekasse- 
inspektionen angaaende Kevisionsudsættelser i Sparekasser 
uden Garanter eller angaaende Tilstedeværelse af et Under- 
skud af en saadan Størrelse, at Sparekasseinspektøren har 
at gøre Indstilling til Ministeren. Vedtaget uden Afstem- 
ning. 1) Fordringerne til Revisorerne foresloges skærpede: 
de skal være regnskabskyndige, og de maa ikke staa i Spare- 
kassens Tjeneste eller være Medlemmer af dens Bestyrelse; 
ej heller maa de staa i Tjenesteforhold til eller være be- 
slægtede eller besvogrede i nærmere Grad end som Søsken- 
debørn med noget Medlem af Direktionen eller med Bog- 
holderen. (Jfr. tilsvarende Forslag i Banklovforslaget). Ved- 
taget uden Afstemning. Et Underændringsforslag af eb 
Flertal (Udvalget undtagen Ejsing, Frandsen, Kristensen og 
Vejstrup), gaaende ud paa, at Revisorers Valg skal godken- 
des af Sparekasseinspektøren (dog ikke statsautoriserede 
Revisorers), toges tilbage. 홢 Endelig anføres, at Jørgen 
Berthelsen i Udvalget havde stillet et Ændringsforslag, inde- 
holdende et nyt Lovforslag, der i sig optog alle de nødven- 
dige Bestemmelser baade om Banker og om Sparekasser, 
idet han mener, at Forretningerne, navnlig i Provinserne, 
er saa blandede, at man knap kan skelne mellem, hvad der 
er Banker, og hvad der er Sparekasser, og at, naar baade 
Banker og Sparekasser faar Stempelfrihed og begge Forret- 
ninger har Lov til at drive Sparekassevirksomhed, medens 
Sparekasserne ikke faar Lov at drive Bankvirksomhed, saa 
vil i Længden Sparekasserne ligge under i Konkurrencen, 
idet han i øvrigt mener, at det, det ved Lovbestemmelser 
paa det her omhandlede Omraade alene gælder om, er at 
tilvejebringe tilstrækkelige kontrolerende Bestemmelser med 
Hensyn til Ledelse, Revision m. v. uden at gribe forstyr- 
rende ind i »den Udvikling, som næsten uden Kontrol fra 
Statens Side er foregaaet ganske naturligt efter de højst 
forskellige lokale Forhold«. I Udvalgets Betænkning ud- 
tales herom, at efter at Ministeren i Samraad med Udvalget 
havde udtalt, at Regeringen ikke saa sig i Stand til at op- 
홢 tage Forhandling paa Grundlag af et saadant Fælleslovfor- 

slag, har Forslagets Enkeltheder ikke været Genstand for 


